
Beretning afgivet af Retsudvalget den 00. april 2019

1. udkast

til

Beretning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en ny definition af voldtægt i straffeloven

baseret på samtykke

[af Trine Bramsen (S), Pernille Skipper (EL), René Gade (ALT), Lotte Rod (RV) og Karsten Hønge (SF)]

1. Politiske bemærkninger

[Venstre, Liberal Alliance og Det konservative Folkeparti]

[Venstre, Liberal Alliance og Det konservative Folkepar‐
ti] mener, at voldtægt er en af de alvorligste forbrydelser,

der er beskrevet i straffeloven.

Samtidig er bevisbedømmelsen i sager om voldtægt me‐
get vanskelig med deraf følgende risiko for, at skyldige kan

går fri, ligesom uskyldige kan blive dømt.

[Venstre, Liberal Alliance og Det konservative Folkepar‐
ti] hilser derfor med glæde, at justitsministeren ønsker at

nedsætte Straffelovsudvalget mhp. en generel gennemgang

af voldtægtsbestemmelsen. [Venstre, Liberal Alliance og

Det konservative Folkeparti] ønsker i den forbindelse en

vurdering af om frivillighed/samtykke kommer tilstrækkelig

til udtryk i gældende lovgivning. I modsat fald ønskes kon‐
krete forslag til ændring. [Venstre, Liberal Alliance og Det

konservative Folkeparti] ønsker på tilsvarende vis en nær‐
mere belysning af, hvorledes straffelovsudvalget mener, at

frivillighed/samtykke fremover kan komme bedre til udtryk

i lovgivningen end tilfældet måtte være i dag.

Nunatta Qitornai, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde

ved beretningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og der‐
med ikke adgang til at komme med politiske bemærkninger

i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 14. marts 2019 og

blev henvist direkte til behandling i Retsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og

dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med

udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget

på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i [3] møder.

Bilag

Under udvalgsarbejdet er der omdelt [1] bilag på beslut‐
ningsforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet [6] spørgsmål

til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som ministeren

har besvaret.

P.u.v.

[Peter Skaarup]
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